Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 35/2026
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Solicita ao Depto. de Trânsito que retorne novamente a mão Dupla a Rua
Antônio dos Santos Santinho no Bairro Esplanada Mendes, uma vez que tal procedimento
desagradou os moradores e usuários. Segue foto de como era anteriormente.

São Roque, 7 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Solicito, respeitosamente, ao Departamento de Trânsito
que reavalie a alteração viária realizada na Rua Antônio dos Santos Santinho,
localizada no bairro Esplanada Mendes, com o objetivo de restabelecer o tráfego
em mão dupla, conforme vigorava anteriormente.

Ressalto que a mudança implantada tem gerado
insatisfação entre moradores e usuários da via, além de dificuldades no deslocamento
local. Anexo segue imagem ilustrativa de como a rua se encontrava antes da modificação,
a fim de contribuir para a análise do pleito.

Na expectativa de uma apreciação atenciosa desta
solicitação, renovo votos de elevada consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 2

ANEXO

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44KPY8UD0N0JN38M
		2026-01-09T16:08:51-0300

		2026-01-09T16:08:51-0300